75, inciso II, da Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis.  

Inicio de Recebimento de Propostas: 22/10/2025 às 08h00min. 

Fim de Recebimento de Propostas: 24/10/2025 às 16h00min. 

Abertura dos envelopes: 28/10/2025, às 09h. 

Valor de Referência: R$ 2.382,83 (dois mil e trezentos e oitenta e dois reais e oitenta e três centavos). 

Os envelopes com as propostas e documentos de habilitação deverão ser lacrados e PROTOCOLADOS na 

Câmara Municipal de Guaçuí, com identificação na parte externa do envelope (Nome, CNPJ da Empresa e 

o número da DISPENSA DE LICITAÇÃO na qual pretende participar) e direcionado ao Setor de Licitação.

[...]

Conforme disposições do inciso II do artigo 75 da Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.343/2024, a 
Câmara Municipal de Guaçuí, faz saber que está em andamento um processo de compra direta por 
dispensa de licitação, conforme segue: 

Art. 75.  É dispensável a licitação: 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 

62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte cinco 

reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros 

serviços e compras; 

2.2. Conforme disposições do § 3ºdo inciso VII do artigo 4 do Decreto Legislativo nº 688/2024, a Câmara 
Municipal de Guaçuí, faz saber que publicará aviso com as informações para a realização do procedimento

[...]

residencial e empresarial, e-mail institucional, telefone. 

14. Da pesquisa de preços: 

14.1. Para dar início ao presente processo administrativo, a Administração procedeu à cotação de 

preços com fornecedores do ramo obtendo valor médio total para contratação: 

Valor médio total: R$ 2.382,83 (dois mil trezentos e oitenta e dois reais e oitenta e três centavos). 

15. Da dotação orçamentária: 

15.1. As despesas decorrentes dessa contratação ocorrerão por conta de dotação orçamentária do 

exercício 2025, conforme abaixo: 

01000101.0103100012.001.0001 – Arcar com Despesas de Manutenção, Coordenção e Fiscalização das